

Torget



Redaktör
Peter Gustavsson
023-936 24

SKRIV EN RAD DU OCKSÅ!

72023

Sms eller mms, eller mejla till ins@dt.se eller debatt@dt.se

Insändare: max 1 000 tecken, Debatt: max 2 200 tecken. Uppge namn, telefon och ort även om du skriver under signatur. Redaktionen förbehåller sig rätten att korta och redigera insänt material. Har du inte e-post? Skriv till: Torget, Box 265, 791 26 Falun

Vem är du som dömer din nästa?

Horribelt uttalande om Pride

Kristdemokraten Kauko Antbacke ondgör sig över Prideflaggan.

Därför vänder sig detta inlägg direkt till Kauko och de av hans partivänner som ställer sig bakom detta uttalande.

Skäms på er, skam över er alla.

I bibeln står att läsa: "Men vem är du som dömer din nästa?" (Jak 4:12)

Jesus känner människan och han låter sig inte förledas. Han sa: "Varför ser du flisan i din broders öga, när du inte märker bjälken i ditt eget?" (Luk 6:41)

Bland annat talade Jesus om ett fördärvat eller ont öga (Matt 6:23 och 20:15). Jesus syftade på dem som ser på andra med avundsjuka. Ett fördärvat öga både beundrar, avundas och dömer nästan på en gång.

I samma stund jag beundrar min nästa för hans starka sidor, men samtidigt är avundsjuk på honom, blir ögonen onda.

Jag ser inte längre verkligheten som den är, och jag kan till och med döma någon för ett inbillat miss-tag som han aldrig begått.

"Vad har du för rätt att



När bad Herren er att döma andra som sprider det budskap Herren själv förkunnar?

döma den som är i en annans tjänst?"

Vem som än dömer sin nästa gör sig själv till dennes herre, och intar på det sättet Guds plats.

"Vi kallas i stället att sätta andra högre än oss själva" (Fil 2:3). Detta innebär inte att förringa oss själva, utan att tjäna andra i stället för att döma dem.

"I tre års tid har jag dag och natt väglett var och en



I ett Facebookinlägg jämförde KD-politikern Kauko Antbacke i Alvesta, Prideflaggan med terroristsektorn IS flagga.

FOTO: VILHELM STOKSTAD/TT

av er" (Apg 20:31) Endast kärlek kan prestera sådan tjänst.

Så innan ni sätter er på era höga hästar för att rida iväg som korsriddare kanske ni ska ta och titta lite på vad ni gör.

Kanske är det inte riktigt som ni tror. När bad Herren er att döma andra som sprider det budskap Herren själv förkunnar? När fick ni i uppdrag att sprida detta

hatfulla budskap och gå emot guds vilja?

Prideflaggan står nämligen upp för allas lika värde, allas lika rätt att sprida kärlekens budskap och förkunnar det samma.

Så skam över er som utger er för att vara bärare av Kristi budskap ty ni förringar hans gärning och förkastar Herrens ord.

Att jämföra Prideflaggans budskap om kärlek till sin

nästa med allt det hat, alla avrättningar och allt lidande i världen som IS-flaggan signalerar är bortom alla kristna budskap. Skäms Kauko. Skäms och be om ursäkt.

HBT-rörelsen är förlåtande. Vi kommer att acceptera den.

Med vänlig hälsning,

Anna Eling
Maria Hölerman
(L) och HBT-liberaler

Asfaltspyramid

SÄTER Nu har Säter skaffat en egen pyramid, så nu behöver vi inte åka till Egypten av det skälet.

Det är väldigt noga vid lekplatser, närmast överdrivet. Men att lägga upp en hel pyramid med uppriven gammal asfalt på fotbollsplanen vid lekplatsen i Nämnsbo är väl att gå för långt. Det är inga proportioner, först river man opp gungställningar som barn gungat i under minst 50 år för att EU har bestämt att det ska vara ett visst sand-

djup och de fick inte vara vända ut mot en liten slänt för barnen kunde skada sig om de hoppade, som de alltid gjort.

Men nu då när barnen är och klättrar i asfaltpyramiden, vilket jag har all förståelse för, så har barn gjort i alla tider, klättrat på det som funnits att tillgå. Vad händer om de halkar och river sig eller om något av asfaltblocken glider på dem. Gäller inte EU-lekplatsreglerna där?

En som sett barn leka på

Allas lika värde?

Man kan ju inte annat än bli imponerad av Sveriges politiker när de säger att Sverige står för allas lika värde. Det gäller nog inte barn och ungdomar med funktionshinder. Efter kontakt med Försäkringskassan blir man hoppfull att vi uppfyller kraven för en rad bidrag, sök säger de men de kunde lika gärna säga sök men du kommer ändå inget få. Man känner som förälder att man får skylla sig själv att ha ett barn med svårigheter. Efter sju blanketter, två läkarintyg och en telefonintervju på nästan två timmar kommer beslutet: Avslag. Ska det behöva vara så här?

Inte nog med den dagliga kampen mot sjukvården för rätt vård, kampen mot skolan för att barnen ska nå målen, nu detta! Hur mycket ska man orka? Vi har haft samma strid i tio års tid nu. Man ska på heder och samvete svara på underliga frågor för jo, de blir lurade allt för ofta, visst men jag vill inte bli klassad som fuskare utan bara få det jag har rätt till.

Tack för att vi får sova lugnt om nätterna, tack för att vi kan vara hemma och vårda vårt barn, tack för att mitt barn får utvecklas i sin takt ... Nej, tack för ingenting!!

Förbannad mamma

Skolan är min vattenpöl

Jag är bara en lärare, men känner mig som en djuphavsfisk i en vattenpöl. Pölen är mycket liten, vattnet är grunt och det är mycket grumligt. Jag ser knappt handen framför mig och kippar efter syre för tillvaron är så syrefattig. Drömmer jag mig bort ... till de öppna haven, de utforskade djupen och tappar andan vid mötet med den vida horisonten.

Havet finns där; också morgondagens skola finns där. Och dit vill jag! Jag vill se mig själv som en lyktfisk

som lyser upp för alltför många lärare befinner sig i ett mörker av misstro, besvikelse, cynism och känslan av vanmakt.

Jag vill ge mig ut på de vida haven och utforska och framför allt utveckla morgondagens skola.

Stundtals, när jag möter all negativitet, omvandlas jag till drakfisk: kämpar för att ändra en styvackad organisation med en lika stelbent lärarkår under sig. Men jag har dock med tiden blivit allt mer pessimistisk för det har

också mörknat för mig nu.

Jag ser knappt något där jag ligger i den grunda, brungrumliga vattenpölen.

I dag är jag trött på att kämpa och nu känner jag mig inte som något annat än en marulk på väg att kantra och flyta upp till ytan; med magen mot himlen ligger jag i en vattenpöl, kipar efter andan och väntar, bara väntar på morgondagens skola som med all sannolikhet inte kommer i morgon.

Joni

Vad händer med brunkolen?

Nu är det bara dagar kvar för regeringen att bestämma sig i det historiskt största klimatpolitiska beslut som en svensk regering någonsin tagit (bortsett från det idiotiska beslutet Vattenfall skulle ut och köpa upp europeisk kolkraft). Ska regeringen godkänna affären som innebär en förlust för Vattenfall på upp till 27 miljarder kronor, och som överlåter kolgruvor och kolkraftverk till ett tvevelaktigt bolag som sagt att de vill exploatera kolet så långt det är möjligt? Eller ska regeringen säga; Nä, vi får ta smällen. Vi behåller verksamheten för att



Brunkolsbrytning.

FOTO: PATRICK PLEUL/AP IMAGES

kunna inleda en avveckling och omställning så fort som möjligt, för att förhindra att över en miljard ton koldioxid hamnar i en redan övermättad atmosfär?

Vid partiledardebatten under söndagskvällen duckade såväl Lövin (MP) som Löfven (S). De ville få det att

framstå som att det hela handlar om en formell juridisk process där regeringen har att hålla sig till lagar och regelverk, och inte ett klimatpolitiskt ställningstagande. Juridiskt är saken klar, regeringen kan både stoppa affären och låta den gå vidare. Det är inte där skon klämmer. Den enda i debatten som riktigt verkade förstå var alla världens skor klämmer i denna fråga, var Jonas Sjöstedt (V).

Alliansen var tydlig med att de godkänner en försäljning. Bra att veta var de står.

Torbjörn Vennström
Aktiv i Klimataktion

MUPPLOGEN



- Frågan vad Vattenfall ska göra med brunkolen är intressant. - Men intressantare är vad kocklands-laget ska göra med grönkålen...